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www.sygesikring.net 
SYGESIKRINGSPORTALEN GÅR I LUFTEN D. 2. APRIL 2002 

Spar tid og penge - send dokumenter og afregningsdata via Internettet. De 
første funktioner i CSC Scandihealths sygesikringsportal er klar til at gå i luf-
ten.  
Det er nu muligt via CSC Scandihealth, at sende afregningsdata og dokumenter via  
Internettet mellem yderen og amtet.  

Første fase er klar til brug og omfatter følgende funktioner  

• Indlæs regninger 
• Lister 
• Sikker forsendelse af filer 

ELEKTRONISKE DOKUMENTER 
Lister og blanketter er opbygget som elektroniske dokumenter, der er udformet som en kopi 
af nuværende, papirbaserede lister og blanketter. 

Det er således kendte ting, der gøres elektroniske. 

DOKUMENTER PÅ INTERNETTET 
I første fase indgår følgende lister og blanketter: 

• Honorarspecifikationer 
• Kontrolstatistikker til tandlæger 
• § 100 (består af flere lister) – lister til almen læger  

Amtet bestiller som hidtil uddata til yderen, og Sygesikringssystemet danner herefter elek-
troniske dokumenter. Yderen kan nu via Internettet kikke på sine lister eller printe dem ud, 
hvis dette ønskes. 

Løsningen er på sigt tænkt som afløsning for al produktion af papirbaseret uddata, der i dag 
sendes fra amtet til yderen. Det betyder også, at amtets hidtidige arkivering af papir kan 
erstattes med elektronisk arkivering. 

AFREGNINGSDATA FRA YDEREN TIL AMTET 
Yder og apotek kan nu sende afregningsdata via Internettet. 
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I forbindelse med, at yderen indsender data, vil der ske en simpel straksvalidering imod den 
bestående snitflade, og er der uoverenstemmelser mellem det indsendte og snitfladen, mod-
tager yderen oplysninger fra systemet om, hvor snitfladen ikke overholdes.  

Yderen har så mulighed for at korrigere fejlen, inden data afleveres til amtet. 

Der vil yderligere være afleveringshistorik, så yderen kan se, hvad der er afleveret, dette er 
samtidig en sikring mod dobbeltaflevering.     

Alt foregår automatisk – amtet skal intet foretage sig. Forsendelsen erstatter forsendelse af 
data via Edifact eller disketter. 

FORDELE 
Meget dobbeltarbejde forsvinder, og amtet får store besparelser på bl.a. manuelt arbejde, 
papir, porto og arkivplads.  

For yder og apotek er det en besparelse og en lettelse i det daglige arbejde, at regningsdata 
nu kan leveres til amtet via Internettet. Yder og apotek får en hurtigere og mere fleksibel 
adgang til uddata fra amtet. 

POSTBOKS  
Sikker forsendelse - send dokumenter, meddelelser og oplysninger fra amtet til yderens 
personlige postboks, som yderen altid har adgang til via Internettet. 

SIKKERHED OG FLEKSIBILITET 
Alle oplysninger er effektivt beskyttet mod misbrug, tab og fejl. Amtet tildeler den enkelte 
yder et certifikat, som gør den enkelte yder og apotek i stand til at hente egne oplysninger 
via Internettet.  

Oplysningerne kan hentes hver dag døgnet rundt.  

KRAV TIL UDSTYR 
Løsningen kræver ingen hardwareinvesteringer for yderen. Det eneste, der kræves, er en 
internetadgang og et certifikat. 

FREMTIDEN 
Portalen åbner uanede muligheder for fremtidige tiltag mellem amtet og omverdenen og 
omvendt.  

KONTAKT CSC SCANDIHEALTH A/S 
Er du interesseret i flere oplysninger eller en uforpligtende demonstration af Sygesikrings-
portalen, er du velkommen til at kontakte os på tlf. 8745 7000. 


